
12R4. 12.１

⑨ 車庫棟

・リサイクルバザー〔10：15 ～ 14：00〕

⑪ 保健センター

・簡易血糖検査、
　おなかに届け！ベジ 350+ 介護予防健診

⑩ 車庫棟前

・消防はしご車乗車体験〔 12：30 ～ 15：00〕

⑧ 武道場

・九州国際オープン柔術選手権

⑦ 総合体育館 アリーナ

・基山美術館

    -  新型コロナウイルス感染防止の対策にご協力ください  -
　・ご自宅で検温を行い、平常時より体温が高い方や体調がすぐれない方は、ご来場をお控えください。
　・会場内ではマスクを着用、咳エチケット、こまめな手指消毒をお願いします。

⑬ カルチャーパーク

・給食を味わってみませんか
　学校給食試食コーナー　〔11：00 ～〕
　※限定 300 食（先着順） 
・SAGA2024 国スポ・全障スポ 啓発ブース
・木工教室〔10：00 ～ 12：00〕
・森永乳業（健康食品の配布）〔10：00 ～、13：00 ～〕

⑮ 町民会館

【１階】
・エコ体験　豆かす・茶がらで和紙作り
・コミュニティバス乗車券出張販売
・恋人の聖地案内
・三神地区エリア研究会人権同和教育推進事業
   パネル展示
・障がい福祉コーナー　　　・献血受付
【２階】
・ライオンズクラブおもちゃ病院
【２階大ホール】
・きやま創作劇　「枯

かれまつにこくざかい

松二国境物語」
　① 11：00 開場　11：30 開演
　② 15：00 開場　15：30 開演

【２階小ホール】
・きやま創作劇観覧者待合所

⑭ 町民会館前ロータリー

・献血バス
・福祉タクシー（車いす対応車両）の乗車体験
  ※カルチャーパーク下

⑥ エントランス・総合体育館通路

・特設！マイナンバーカード申請ブース
・PICFA（PICFA 商品販売）
・産業振興協議会コーナー（商品販売団体一覧）

アトリエ石田、こもりの木
・時代屋　　
・「陶器、うつわ、アクセサリー」趣味の会
・オイスカは、こんな活動しています
・ハッピーキャッツさくら PR ブース
・住宅用火災報知器設置啓発〔～ 12：00〕
・「ダメ・ゼッタイ」普及活動〔～ 12：00〕
・Inbody 測定

⑤ 総合体育館周辺②

・産業振興協議会コーナー（商品販売団体一覧）
　らいふステージ基山、長崎屋、スーパーハネ、
　きざんの守り人・きやまファーム、工房峰山、
　きょん菓子店漬物屋黒目牛、トートト工房
・EAT SPA（中島つぐまさキッチンカー）
・panne によるパン販売　　
・JR 九州ミニトレイン

⑫ 庁舎

・1 階ロビー　期日前投票所



13 R4. 12.１

20222022 ふ・れ・あ・いフェスタ会場案内ふ・れ・あ・いフェスタ会場案内
日時　12 月 11 日（日）午前 10 時～午後３時　　問合せ先　まちづくり課　☎９２－７９３５

エントランス・エントランス・
総合体育館通路総合体育館通路

町民会館町民会館

武道場武道場

役場役場

車庫棟車庫棟

保健センター保健センター
車両通行止

トイレ

飲食スペース

エレベーター

⑧⑧

⑦⑦
③③

②②

⑬⑬

⑮⑮
⑭⑭

⑨⑨

⑪⑪

※ イベント内容は変更になる場合があります。
※ 駐車場は限りがあります。無料シャトルバスをご利用ください。！！

③ 屋外ステージ（ウイング車）

・開会式〔10：00 ～〕
・米まつり開会式〔10：10 ～〕
・JA 婦人部発表〔10：20 ～ 10：50〕
・消防教室〔10：50 ～ 11：10〕
・ダンスステージ①〔11：10 ～ 11：50〕
・「SAGA2024」PR タイム〔11：50 ～ 12：00〕
・ダンスステージ②〔12：00 ～ 13：00〕
・基山中学校吹奏楽部演奏〔13：00 ～ 13：30〕
・カラオケ大会 in ふれあいフェスタ〔13：30 ～ 14：40〕
・閉会式（餅まき）〔14：40 ～〕※時間は前後する場合あり

② 総合体育館前広場

・米まつり　　　　　　・農地相談コーナー
・みんなで知ろう下水道
・警察車両展示、
　運転シミュレーター〔10：00 ～ 12：00〕
・自衛隊車両展示

④ 総合体育館周辺①

・ライオンズクラブのチャリティーバザー　　　　　　　・対馬市・よりあい処つしま
・産業振興協議会コーナー ( 商品販売団体一覧 )
　空とたね＆そのべファーマーズ、弥生が丘養蜂園、サンポー食品、靏製茶、見好養蜂園、西海製薬株式会社、

福岡銀行基山支店、堀田工務店、かいろう基山、株式会社福岡ハイテック、NJ アグリサポート

総合体育館総合体育館
アリーナアリーナ

⑥⑥

① 総合案内

・総合案内（スタンプラリー、緑の募金受付）

①①

④④

⑤⑤

⑩⑩
⑫⑫

喫煙所

スタンプ設置場所



14R4. 12.１

有
料
広
告

基山美術館基山美術館

▽開催場所　　　　　　　　　　▽開催期間
　基山町総合体育館アリーナ　　　令和 4 年 12 月 9 日（金）～ 11 日（日）まで

　　　　　　　　　　　　　　　　午前 10 時～午後 7 時まで（最終日は午後３時終了）

\ 観覧無料 /

◆基山町出身の漫画家原 泰久 氏や掛丸 翔 氏の作品の特別展示

◆町民の皆様が制作した絵画等の展示・基肄城絵はがきコンクール展示

◆基山町出身の世界的書家松田 朴伝 氏による書道パフォーマンス

　（12 月 11 日（日）午前 11 時～・午後１時 30 分～（全２回））

◆アート集団 PICFA と絵画サークル「雅」による体験コーナー

　（12 月 11 日（日）午前 10 時～午後３時まで　※数に限りがあります。）

・PICFA による「アートなクリスマスリース作り体験」

・絵画サークル「雅」による「水彩画・絵はがき制作体験」

▽開催場所　　　　　　　　　　▽開催期間
　基山町総合体育館入口　　　　　  令和４年 12 月 11 日（日）
▽参加料　　　　　　　　　　　　午前 10 時から午後３時まで
　無料

\ 特設！ /

◆マイナンバーカードの普及に向けた特設ブース

◆複雑な手続きが一切必要なく、マイナンバーカードの申請と

　マイナンバーカードをお持ちの方のマイナポイントの申込手続きができます。

◆マイナポイント第２弾のカード申請は 12 月末までです。

ふ・れ・あ・いフェスタでマイナンバーカードを申請して、最大 20,000 ポイントをゲットしよう！

マイナンバーカード申請ブースマイナンバーカード申請ブース

※問合せ先　まちづくり課　☎９２－７９３５

※問合せ先　住民課　☎９２－７９３２

※イベント内容は変更になる場合があります。

松田 朴伝 氏



15 R4. 12.１

ふ・れ・あ・いフェスタ限定！シャトルバス無料運行
※
当
日
は
、
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
の
通
常
ダ
イ
ヤ
と
異
な
り
、
停
車
し
な
い
バ
ス
停
も
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

定
員
以
上
の
乗
車
が
あ
る
場
合
、
別
車
両
で
対
応
し
ま
す
。
ま
た
、
乗
車
の
際
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
に

ご
協
力
く
だ
さ
い
。

※
問
合
せ
先　

ま
ち
づ
く
り
課　

☎
（
９
２
）
７
９
３
５

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目

4 基山町役場 10:00 12:00 14:00

本
桜
方
面

53 神の浦 10:07 12:07 14:07

54 第１３区公民館 10:08 12:08 14:08

55 きやま台 10:12 12:12 14:12

52 割田団地 10:14 12:14 14:14

59 高下団地北 10:16 12:16 14:16

60 高下団地南 10:17 12:17 14:17

4 基山町役場 10:24 12:24 14:24

園
部
方
面

19 秋光交差点 10:28 12:28 14:28

20 高島団地東 10:29 12:29 14:29

22 高島団地南 10:30 12:30 14:30

25 金丸 10:31 12:31 14:31

26 三ヶ敷 10:33 12:33 14:33

27 宝満宮 10:36 12:36 14:36

28 皮籠石 10:37 12:37 14:37

29 小原 10:38 12:38 14:38

30 基山浄水場 10:39 12:39 14:39

31 小松 10:41 12:41 14:41

30 基山浄水場 10:42 12:42 14:42

29 小原 10:43 12:43 14:43

32 浦田 10:45 12:45 14:45

20 園部団地東 10:46 12:46 14:46

4 基山町役場 10:51 12:51 14:51

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目 ４便目

4 基山町役場 9:00 11:00 13:00 15:00

長
野
方
面

19 秋光交差点 9:04 11:04 13:04 15:04

20 高島団地東 9:05 11:05 13:05 15:05

47 長ノ原 9:11 11:11 13:11 15:11

48 第７区公民館 9:13 11:13 13:13 15:13

49 野口（お宮） 9:16 11:16 13:16 15:16

50 甘木鉄道立野駅 9:18 11:18 13:18 15:18

51 第５区公民館 9:20 11:20 13:20 15:20

4 基山町役場 9:25 11:25 13:25 15:25

宮
浦
方
面

44 第１２区公民館 9:28 11:28 13:28 15:28

43 ニュータウン北 9:30 11:30 13:30 15:30

35 吉原 9:31 11:31 13:31 15:31

42 基山総合公園 9:32 11:32 13:32 15:32

41 城戸 9:33 11:33 13:33 15:33

40 第６区公民館 9:34 11:34 13:34 15:34

39 丸林 9:35 11:35 13:35 15:35

37 荒穂神社 9:39 11:39 13:39 15:39

38 不動寺 9:41 11:41 13:41 15:41

62 瀧光徳寺 9:42 11:42 13:42 15:42

38 不動寺 9:43 11:43 13:43 15:43

37 荒穂神社 9:44 11:44 13:44 15:44

36 第４区公民館 9:45 11:45 13:45 15:45

4 基山町役場 9:47 11:47 13:47 15:47

番号 バス停 １便目 ２便目 ３便目 ４便目 ５便目 ６便目

4 基山町役場 9:15 10:30 11:25 13:00 14:00 15:15

け
や
き
台
方
面

10 ニュータウン東 9:17 10:32 11:27 13:02 14:02 15:17

11 けやき台入口 9:18 10:33 11:28 13:03 14:03 15:18

63 若基小学校前 9:19 10:34 11:29 13:04 14:04 15:19

12 けやき台２丁目公民館 9:21 10:36 11:31 13:06 14:06 15:21

13 けやき台給水塔入口 9:22 10:37 11:32 13:07 14:07 15:22

14 けやき台４丁目公民館 9:23 10:38 11:33 13:08 14:08 15:23

15 高速パーク＆ライド 9:26 10:41 11:36 13:11 14:11 15:26

16 けやき台３丁目公民館 9:28 10:43 11:38 13:13 14:13 15:28

17 けやき台駅 9:30 10:45 11:40 13:15 14:15 15:30

18 けやき台１丁目公民館 9:31 10:46 11:41 13:16 14:16 15:31

63 若基小学校前 9:32 10:47 11:42 13:17 14:17 15:32

11 けやき台入口 9:34 10:49 11:44 13:19 14:19 15:34

10 ニュータウン東 9:35 10:50 11:45 13:20 14:20 15:35

4 基山町役場 9:37 10:52 11:47 13:22 14:22 15:37

高
島
方
面

9 第３区公民館 9:39 10:54 11:49 13:24 14:24 15:39

19 秋光交差点 9:41 10:56 11:51 13:26 14:26 15:41

20 高島団地東 9:42 10:57 11:52 13:27 14:27 15:42

22 高島団地南 9:43 10:58 11:53 13:28 14:28 15:43

23 第11区公民館 9:44 10:59 11:54 13:29 14:29 15:44

58 高島団地北 9:45 11:00 11:55 13:30 14:30 15:45

24 向田公園 9:46 11:01 11:56 13:31 14:31 15:46

19 秋光交差点 9:47 11:02 11:57 13:32 14:32 15:47

9 第３区公民館 9:49 11:04 11:59 13:34 14:34 15:49

4 基山町役場 9:51 11:06 12:01 13:36 14:36 15:51

中
心
部
巡
回

5 憩の家 9:54 11:09 12:04 13:39 14:39 15:54

6 きやまんふれあいセンター 9:56 11:11 12:06 13:41 14:41 15:56

7 脇田交差点 9:58 11:13 12:08 13:43 14:43 15:58

21 基山町立図書館 10:00 11:15 12:10 13:45 14:45 16:00

8 第９区公民館 10:01 11:16 12:11 13:46 14:46 16:01

2 基山駅前通り 10:03 11:18 12:13 13:48 14:48 16:03

1 基山駅 10:05 11:20 12:15 13:50 14:50 16:05

2 基山駅前通り 10:05 11:20 12:15 13:50 14:50 16:05

3 寿町 10:07 11:22 12:17 13:52 14:52 16:07

4 基山町役場 10:10 11:25 12:20 13:55 14:55 16:10

■
１
号
車（
け
や
き
台
・
高
島
・
中
心
部
線
）運
行
時
刻
表

■
２
号
車（
本
桜
・
園
部
・
長
野
・
丸
林
・
城
戸
・
宮
浦
方
面
）運
行
時
刻
表


